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二零零三／零四年財政年度之中期業績摘要

‧ 集團營業額上升32%至超過80億港元

‧ 純利增加53%至8.86億港元

‧ 每股盈利：74.4 港仙

‧ 中期股息：每股19港仙

‧ 邊際利潤率增加2.2個百分點至17.1%

‧ 淨現金增加至超過16億港元

截至十二月三十一日止六個月

變動 二零零三年 二零零二年

（重列）

經營業績（百萬港元）

營業額 +32.0% 8,006 6,066

經營溢利（EBIT） +51.5% 1,372 906

純利 +53.3% 886 578

財務狀況（百萬港元）

經營業務產生之現金 +53.7% 1,331 866

資本開支 +78.2% 321 180

現金淨額 +145.1% 1,672 682

每股股份資料（港仙）

每股盈利－基本 +51.8% 74.4 49.0

每股股息 +153.3% 19.0 7.5

主要統計數字

EBITDA佔營業額之百分比 +1.9個百分點 19.8% 17.9%

純利率 +1.6個百分點 11.1% 9.5%

股份資料（千股）

已發行股份數目 13,940 1,192,502 1,178,562
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營業額（百萬港元）

零三／零四年度

零二／零三年度

零一／零二年度

零零／零一年度

九九／零零年度

九八／九九年度

九七／九八年度

九六／九七年度

九五／九六年度

九四／九五年度

九三／九四年度

8,006

12,381

9,219

8,109

7,277

5,994

5,087

3,352

1,785

1,473

1,145

經營溢利（百萬港元）

零三／零四年度

零二／零三年度

零一／零二年度

零零／零一年度

九九／零零年度

九八／九九年度

九七／九八年度

九六／九七年度

九五／九六年度

九四／九五年度

九三／九四年度

1,372

1,721

1,316

1,132

882

527

425

198

179

175

656

上半年 下半年

3



4

管理層討論及分析

本集團於邁進新的十年期持續取得創紀錄之業績，盈利增長強勁、邊際利潤穩定提升

及整體財力得以提高。本集團取得成功，有賴提供優質產品及 之品牌令客戶

產生優質超值之聯繫。儘管全球經濟環境仍然嚴竣，本集團亦可證明 品牌在

本集團能幹的管理層領導下仍然具有極大的持續增長潛力。

營業額

本集團截至二零零三年十二月三十一日止六個月的營業額較去年同期增加32%，達

80.06億港元。收益乃因所有主要產品部門及業務分類的銷售額增加所致。歐洲的銷

售額亦因歐元兌港元的匯率仍然高企導致採購成本下調而受惠。歐元升值增大本集團

的邊際利潤，使本集團藉此提高產品質素，及繼續保留具競爭性的價格，令歐洲業務

在艱難零售環境下仍可擴大其市場佔有率。

集團營業額明細表

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年 年增長

地區組合

歐洲 83.7% 77.9% 41.8%

德國 53.4% 50.7% 38.9%

比利時、荷蘭及盧森堡

（「比荷盧區域」） 17.0% 15.6% 43.5%

法國 5.1% 4.0% 71.7%

北歐 3.7% 3.0% 61.8%

其他 4.5% 4.6% 27.9%

亞洲 9.1% 14.8% -19.1%

澳大利亞 4.6% 4.9% 22.7%

北美洲及其他 2.6% 2.4% 47.0%

產品組合

女裝 61% 58% 40%

Casual（休閒女裝） 40% 41% 29%

edc 12% 10% 67%

Collection（都會女裝） 7% 5% 57%

Sports（女裝運動系列） 2% 2% 81%

男裝 14% 14% 38%

童裝 7% 8% 11%

鞋具及配飾用品 10% 13% 2%

其他 8% 7% 36%
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經營溢利

毛利率較去年同期上升0.7個百分點，達50.6%。毛利率得以改善乃因正價銷售額上

升及具較高邊際利潤的產品暢銷所致，但部分因提升產品質素以及更改批發及零售數

量的組合令成本相對增加。目前批發業務佔營業額的58.2%，去年同期則佔56.1%。

於二零零三／二零零四年財政年度上半年的EBITDA（即未扣除利息、稅項、折舊及

攤銷之溢利）為15.82億港元，較去年同期增加45.4%。而EBITDA佔營業額之百分

比上升1.9個百分點至19.8%。該增幅主要由於規模經濟效益擴大及業績未如理想的

零售業務市場的盈利能力改善所致。以銷售百分比計，兩大經營開支：佔用成本及員

工成本，分別減少1.0個百分點及0.9個百分點。批發業務增長導致業務組合出現變動

亦為取得增長的另一原因。

本集團於報告期間錄得折舊及攤銷開支總額2.1億港元，去年同期則為1.82億港元。

經營溢利為13.72億港元，較去年同期增加51.5%。邊際利潤率增加2.2個百分點至

17.1%。

純利

純利上升53.3%至8.86億港元，而純利率則由9.5%改善至11.1%。實際稅率由去年

同期的37.9%下降至36.9%，原因為在亞洲實施有效稅務策略及低稅項司法權區的盈

利能力改善所致。

流動資金及財務資源

經營業務的現金流量較去年同期增加53.7%至13.31億港元，令本集團的總現金及現

金等值增至25.22億港元，較二零零三年六月三十日結算時上升4.25億港元。

在扣除資本開支3.21億港元於新店開幕、店舖升格及發展嶄新資訊科技系統及1.8億

港元收購Bollag Guggenheim & Co. AG，以及7.45億港元作為於二零零三年十二月派

發的股息款項後，本集團於期終的現金淨額（即現金及現金等值減須於二零零五年還

款的銀行貸款）為16.72億港元，較二零零三年六月三十日結算時增加3.52億港元。

於二零零三年十二月三十一日，本集團的未償還總銀行借貸為8.67億港元。本集團並

無就透支及其短期週轉融資抵押任何資產。本集團的負債與資金比率（對外附息借貸

除以股東資金的百分比）為19.8%。

為將外匯風險減至最低，本集團與大型及信譽昭著的財務機構訂立外匯遠期合約以減

低信貸風險。於二零零三年十二月三十一日，未平倉合約為2.91億港元。



6

本集團將繼續以內部產生的流動現金撥付其資本開支。本集團計劃於本財政年度的剩

餘期間動用約4億港元作資本開支，主要用作繼續擴充及提升本集團現有的分銷網絡

及發展嶄新的資訊科技系統。

產品

在產品方面，女裝和男裝繼續為本集團的主要營業額來源，佔本集團總營業額61%和

14%，分別較上年度增長39.6%和37.9%。女裝部取得佳績的主要原因為擴張

Sports、edc和Collection系列，各錄得81%、67%和57%營業額增長，反映該等系

列具有長遠優良增長潛力。為進一步拓展本集團產品的深𡚸度，本集團正專注於增加

edc、Casual和Collection三個系列之多元化，以迎合三組不同的目標顧客，並加入

edc youth、男裝edc和new york edition系列，以擴𡚸本集團的產品系列以供選擇。

批發

本集團藉繼續向現有客戶增加售貨量和擴大批發網絡，將批發營業額由34.05億港元

增加至46.62億港元，較上年度增加36.9%。批發業務的經營溢利增加61.7%至7.62

億港元。

歐洲仍然是本集團的主要批發市場，德國及比荷盧區域之營業額分別較上年度增長

32.7%及41.8%。隨著去年開業之特定銷售地點開始帶來貢獻，法國業務繼續凝聚動

力，取得77.6%的可觀銷售額增長。於申報期間，女裝Casual系列繼續表現出色，而

男裝、女裝edc和女裝Collection尤其錄得強勁增長。銷售額增加的原因為專營店、零

售專櫃及專營櫃位數目增加，分別由本財政年度初約410間增至超過480間（總面積

超逾78,800平方米）、約1,700間增至超過2,450間（總面積超逾95,600平方米）及

約3,400間增至超過3,900間（總面積超逾82,600平方米）（全部不包括中國聯營公

司）。

於本財政年度上半年，本集團在拓展國際業務及批發業務的市場滲透方面均取得佳

績。本集團將批發分銷網絡擴展至英國和加拿大，並新增區域批發總監一職以開拓亞

洲批發商機，以及繼續調整美國市場策略。

批發營業額明細表

市場 德國 比荷盧區域 法國 北歐 奧地利 其他

佔批發收益百分點 55.6% 19.9% 7.5% 5.8% 4.8% 6.4%

百分點差（二零零三／

二零零四年財政年度

上半年與二零零二／

二零零三年財政年度

上半年之比較） -1.8個百分點 +0.7個百分點 +1.7個百分點 +1.0個百分點 -0.4個百分點 -1.2個百分點

較去年增長百分比(%) +32.7% +41.8% +77.6% +64.9% +25.5% +15.5%
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零售

零售營業額因可比較店舖增長5.3%及銷售空間增加7.0%而增加26.6%至32.42億港

元。

本集團成功改善店舖內的貨品質量和新商品之流量。本集團的目標是製造一個可以剌

激及吸引顧客的零售環境。儘管全球經濟環境疲弱，但零售業績令人鼓舞。顧客因貨

品不斷推陳出新而被吸引及對價格敏感程度降低。

歐洲零售分部為增長最迅速的分部，銷售額增加48%至23億港元，此乃由於可比較

店舖銷售額增加15.6%及零售面積增加超過10,000平方米所致。德國及比荷盧區域

佔本集團總零售營業額分別為51.8%和13.3%，較上年度增加49.7%和47.2%。

本集團致力提升其他零售市場的長遠盈利能力，在此方面，本集團已削減香港和台灣

的減價活動，並成功收窄該等地區的銷售虧損。儘管重組亞洲業務使亞洲營業額下跌

25.7%，然而正價銷售額增加，加上更有效的貨品規劃和存貨管理，香港和台灣於申

報期內的盈利能力顯著提升。

於二零零三年十二月三十一日，本集團經營約162,600平方米的直接管理零售面積，

上個財政年度年結日則約為152,100平方米。於本財政年度上半年，新開店舖共47

間，結束店舖共50間，使直接管理店舖總數超過560間。

零售營業額明細表

香港

市場 德國 比荷盧區域 法國 澳大利亞 （包括澳門） 其他

佔零售收益百分點 51.8% 13.3% 1.9% 10.7% 7.4% 14.9%

百分點差（二零零三／

二零零四年財政年度

上半年與二零零二／

二零零三年財政年度

上半年之比較） +8.0個百分點 +1.9個百分點 +0.2個百分點 -0.6個百分點 -5.0個百分點 -4.5個百分點

較去年增長百分比(%) +49.7% +47.2% +44.9% +20.8% -24.3% -3.2%

零售業績亦因e*shop而有所增加，e*shop於本申報期間錄得銷售額1.9億港元，較上

年度同期大幅增加126%。互聯網已證實為 的有效分銷渠道。
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批授專營權

由於本集團繼續與現有專營權夥伴拓展市場佔有率，以及與新專營權夥伴合作向全球

推出新 專營產品，因此第三方專營權收入較上年度增加22.2%至0.546億港

元。於截至二零零三年十二月三十一日止六個月，本集團新增六名夥伴，使本集團的

產品專營權夥伴增加至超過25名，提供約23個商品種類。為本集團創造34%第三方

專營權收入的美國繼續表現出色，而市場亦反應良好。 已成為美國當代泳裝

和外衣主流品牌。

於本申報期內推出的新產品包括Life by Esprit香水、ESP esprit sports眼鏡、edc時尚

襪、嬰兒車、男士首飾和男裝手錶。此外，已向中國推出現有專營產品如首飾及時

計、被芯／枕頭、運動眼鏡和雨傘；向亞洲推出雨傘；向加拿大推出童裝鞋具和泳

裝。所有新引入的專營業務預期將為下半個財政年度帶來額外專營權收入。

本集團與專營權夥伴保持緊密聯繫，並積極參與彼等的工作以確保其產品質量、分銷

控制和整體業務發展。本集團深信此業務將繼續強勁增長和帶來盈利。

中國聯營公司

中國業務營業額較上年度增加5.1%至2.9億港元。由於財政年度年結日不同，於二零

零三年春季在中國爆發的嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）所帶來的不利影

響已計入本財政期間。本集團預期中國聯營公司於截至二零零三年十二月三十一日止

六個月的實際業績已自非典型肺炎恢復過來，並將於本集團的全年業績內反映。
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展望

展望財政年度餘下期間，本集團仍然相信在財政年度全年營業額及純利可達致雙位數

字增長，並在各主要方面持續發展。

在持續發展歐洲這本集團的主要市場方面，本集團仍抱樂觀態度。本集團將繼續加強

滲透主要國家並把立足點擴展至新市場。目前本集團的歐洲批發訂單已排期至二零零

四年六月，較去年同期有雙位數字增長。預期於本財政年度結束前將新設超過100個

零售專櫃及60間夥伴店。於本財政年度上半年新設於德國、比荷盧區域及法國的約

45,000平方米特定銷售地點，預期將於下半年開始帶來貢獻。此外將繼續在歐洲進

一步擴展零售業務，增設約10,000平方米的銷售空間。於重掌瑞士及意大利的分銷

權後，本集團預期將可順利整合此等國家之業務，為本集團即時帶來營業額及溢利貢

獻。此外，英國將會是來年本集團發展歐洲市場的其中一個主要重點。本集團已就位

於牛津街一間550平方米的新店簽約，並將於二零零四／二零零五年財政年度繼續開

設五至六間規模相若的店鋪，主要集中在倫敦區。

承著亞洲經濟環境改善，香港及台灣的零售業務預期可達更理想業績。在香港，本集

團計劃為若干商店重新塑造形象並開設若干小型商店。台灣方面，本集團擬擴展商店

網絡，根據特約安排引進多個較小產品系列。藉著更精選採購、銷售更多正價貨品、

廣告宣傳以提升品牌形象及更嚴謹控制成本，本集團已步入正軌，可望將香港、台

灣、英國及加拿大的整體零售虧損減半。

於北美洲，本集團將繼續為業務重新定位，務求達致穩健的長期增長。即時目標為盡

快把 產品帶給美國消費者而不會產生任何虧損。批發方面，本集團正與選定

的業務夥伴合作，為 品牌及產品重新定位，目標不僅是青少年市場，同時亦

包括更優質運動服及時尚衣飾。本集團將接觸領導時尚新意念的公司及更優秀的百貨

公司，以加強擴展批發業務。除策略上重訂品牌位置外，本集團將在紐約第五街開設

首間旗艦店，以收相得益彰之效。該旗艦店將於本年夏季開業，向美國商界展

示 貫切如一的全球形象及品牌地位。視乎可否覓得適當地點而定，本集團擬

於二零零四／二零零五年財政年度在紐約增設三至四間零售店。本年夏季將開始推出

e*shop服務以攻佔美國網上購物市場，有關籌備工作進展順利。批授專營權業務方

面，預期於財政年度下半年推出的新產品包括手錶、非珠寶類首飾、襪及天冷配飾用

品。在加拿大，本集團將繼續提升店鋪組合，結束兩間營利欠理想店鋪及增設多間位

置較佳店鋪。此外，本集團將成立e*club，加強與顧客的直接溝通。
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本集團深信，憑著本集團的專業管理隊伍、分佈全球的基礎設施及穩健的財政狀況，

本集團將可在本財政年度及未來年度繼續保持增長動力。

公司管治

為了進一步加強本集團之高水準公司管治，已組成薪酬委員會及提名委員會，各委員

會有三位成員，其中有兩名獨立非執行董事。

於二零零三年十二月，思捷獲The Asset雜誌評選為全港擁有「最佳公司管治」公司

的第三名，較去年所得之第六名有明顯改進。

重大事項

於二零零三年十二月，本集團收購瑞士Bollag-Guggenheim & Co. AG，因而重

掌 服飾及相關產品在瑞士及意大利的全面分銷權。

本集團為爭取卓越表現所作努力備受肯定。於二零零三年八月，本集團獲納入標準普

爾／香港交易所大型股指數。於二零零三年十一月，本集團獲Global Finance雜誌評

選為「亞洲零售業最佳公司」。本集團亦於二零零三年十二月獲Asiamoney雜誌評選

為「香港整體管理最佳公司」、擁有「香港最佳企業策略公司」及「香港最佳營運效

率公司」的五強之一。

人力資源

於二零零三年十二月三十一日，本集團共聘有6,405名僱員（二零零二年：6,232

名）。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬組合以嘉許其貢獻。此外，亦按照集團及員

工的個別表現授出購股權及發放酌情花紅。遍佈全球的所有員工，可透過季度通訊及

內聯網互相連繫，分享本集團的理念及價值。





13

獨立審閱報告

致思捷環球控股有限公司董事會
（於百慕達註冊成立之有限公司）

引言

本所已按 貴公司指示，審閱第15頁至第30頁所載的中期財務報告。

董事及核數師各自之責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，上市公司之中期財務報告的編制須符合

香港會計師公會頒佈的會計實務準則第25號「中期財務報告」。董事須對中期財務報

告負責，而該報告亦已經董事會批准。

本所之責任是根據審閱之結果，對中期財務報告出具獨立結論。並按照雙方所協定的

應聘書條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。本所不會就本報告

的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

已執行的審閱工作

本所已按照香港會計師公會所頒佈的核數準則第700號「審閱中期財務報告的委聘」

進行審閱工作。審閱工作主要包括向集團管理層作出查詢，及對中期財務報告進行分

析程序，然後根據結果評估 貴公司之會計政策及呈報方式是否貫徹應用（惟已另

作披露則除外）。審閱工作並不包括監控測試及核證資產、負債及交易等審計程序。

由於審閱的範圍遠較審計為小，故所提供的保證程度較審計為低。因此，本所不會對

中期財務報告發表審計意見。

審閱結論

按照本所審閱的結果，但此審閱並不作為審計之一部份，本所並無發現任何須在截至

二零零三年十二月三十一日止六個月的中期財務報告作出重大修訂之事項。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港，二零零四年二月十一日
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中期業績

思捷環球控股有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）

截至二零零三年十二月三十一日止六個月的未經審核簡明綜合業績連同上年同期的比

較數字如下：

簡明綜合損益表（未經審核）

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

附註 千港元 千港元

（重列）

營業額

本公司及附屬公司 8,006,016 6,066,595

所佔聯營公司 142,000 135,065

8,148,016 6,201,660

本公司及附屬公司

營業額 2 8,006,016 6,066,595

銷售產品成本 (3,958,528) (3,040,208)

毛利 4,047,488 3,026,387

員工成本 (946,221) (768,485)

折舊及攤銷 (209,913) (182,421)

其他經營成本 (1,518,982) (1,169,658)

經營溢利 1,372,372 905,823

利息收入 15,789 11,459

融資成本 (11,480) (15,290)

所佔聯營公司業績 26,457 28,021

除稅前溢利 3 1,403,138 930,013

稅項 4 (517,233) (352,200)

股東應佔溢利 885,905 577,813

中期股息 5 226,575 88,411

每股盈利

－基本 6 74.4仙 49.0仙

－全面攤薄 6 73.8仙 48.8仙

每股股息 19.0仙 7.5仙
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簡明綜合資產負債表

未經審核 經審核

二零零三年 二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

附註 千港元 千港元

（重列）

無形資產 1,729,062 1,744,125

固定資產 7 1,402,892 1,077,505

其他投資 7,846 7,846

聯營公司 92,174 101,568

遞延稅項資產 111,329 93,416

流動資產

存貨 1,149,127 918,268

應收賬款、按金及預付款項 8 1,567,636 1,206,333

應收聯營公司款項 55,999 26,196

短期銀行存款 65,824 167,443

銀行結存及現金 2,473,125 1,944,793

5,311,711 4,263,033

流動負債

應付賬款及應計費用 9 2,050,546 1,429,881

稅項 1,089,148 775,441

財務租賃債務

－一年內到期 1,714 219

銀行透支 17,381 15,571

3,158,789 2,221,112

流動資產淨值 2,152,922 2,041,921

總資產減流動負債 5,496,225 5,066,381

資金來源：

股本 10 119,250 118,869

儲備 1,532,274 1,310,881

保留溢利 2,732,900 2,591,722

股東資金 4,384,424 4,021,472

財務租賃債務 323 336

長期銀行貸款 849,726 776,411

遞延稅項負債 261,752 268,162

5,496,225 5,066,381
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簡明綜合現金流動表（未經審核）

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

經營業務之現金流量

經營業務產生之現金 1,662,622 1,083,752

已付利息 (1,488) (1,159)

財務租賃之利息項目 (47) (42)

已付香港利得稅 (60,704) (36,210)

已收之海外稅項退款 81,167 12,387

已付海外稅項 (350,515) (192,853)

經營業務之現金淨額 1,331,035 865,875

投資業務之現金流量

購置固定資產 (320,637) (179,926)

收購附屬公司之現金流出淨額 (71,865) －

已收之聯營公司股息 29,400 －

已收利息 15,837 15,337

出售固定資產所得款項 4,922 883

聯營公司償還之貸款 24,500

投資業務動用之現金淨額 (342,343) (139,206)

融資之現金流量

已派股息 (744,727) (259,284)

已付長期銀行貸款之利息 (9,945) (10,365)

償還財務租賃債務 (462) (465)

發行股份以換取現金所得款項淨額 26,303 8,030

融資動用之現金淨額 (728,831) (262,084)

現金及現金等值之增加淨額 259,861 464,585

於期初之現金及現金等值 2,096,665 933,678

㶅率變動之影響 165,042 63,789

於期終之現金及現金等值 2,521,568 1,462,052

現金及現金等值結餘分析

短期銀行存款 65,824 166,979

銀行結餘及現金 2,473,125 1,327,581

銀行透支 (17,381) (32,508)

2,521,568 1,462,052
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簡明綜合股東資金變動表（未經審核）

股本 股份溢價 繳入盈餘 換算儲備 保留溢利 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

二零零二年七月一日（如前呈報） 117,694 1,207,075 6,602 (100,664) 1,973,012 3,203,719

採納會計實務準則第12號（經修訂）之影響

－商譽 (281,543) (281,543)

－其他 3,844 41,802 45,646

3,844 (239,741) (235,897)

重列 117,694 1,207,075 6,602 (96,820) 1,733,271 2,967,822

匯兌差額 96,745 96,745

期內股東應佔溢利 577,813 577,813

二零零一／二零零二年已派末期股息 (259,284) (259,284)

發行股份 162 7,868 8,030

二零零二年十二月三十一日 117,856 1,214,943 6,602 (75) 2,051,800 3,391,126

二零零三年七月一日（如前呈報） 118,869 1,270,243 6,602 31,141 2,810,872 4,237,727

採納會計實務準則第12號（經修訂）之影響

－商譽 (281,543) (281,543)

－其他 2,895 62,393 65,288

2,895 (219,150) (216,255)

重列 118,869 1,270,243 6,602 34,036 2,591,722 4,021,472

匯兌差額 195,471 195,471

期內股東應佔溢利 885,905 885,905

二零零二／二零零三年已派末期及特別股息 (744,727) (744,727)

發行股份 381 25,922 26,303

二零零三年十二月三十一日 119,250 1,296,165 6,602 229,507 2,732,900 4,384,424

附註： 於二零零三年十二月三十一日之保留溢利包括先前在儲備內撇銷，屬於商譽之

710,254,000港元金額（二零零三年七月一日（重列）：710,254,000港元）。
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財務報表附註

1. 會計政策

本未經審核簡明綜合中期賬目（「中期賬目」）已按照香港會計師公會頒佈之會計

實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公

司證券上巿規則（「上市規則」）之附錄16編製。

本中期賬目應與截至二零零三年六月三十日止年度之全年賬目一併閱讀。編製本

中期賬目所用之會計政策及計算方法，乃與截至二零零三年六月三十日止年度全

年賬目所採用者一致，惟本集團於採納會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」

後，已更改會計政策，該會計準則於二零零三年一月一日或以後開始之會計期間

生效。

本集團會計政策之變動及採納新會計政策之影響載列如下：

遞延稅項

於過往年度，遞延稅項乃就課稅計算之溢利與賬目列載之溢利兩者間之時差，根

據預期於可預見將來須支付或可收回之負債及資產而按現行稅率計算。會計實務

準則第12號（經修訂）規定，遞延稅項須按負債法，就計算資產及負債之稅基與

其賬面金額產生之暫時差異悉數撥備。遞延稅項資產乃以日後應課稅溢利可能用

作抵銷暫時差異之金額情況下予以確認。除暫時差額撥回時間可予控制及暫時差

額於可見將來將不會撥回外，遞延稅項須就投資附屬公司及聯營公司而產生之暫

時差額予以撥備。採納會計實務準則第12號（經修訂），使會計政策產生變動，

有關會計政策已予追溯採用，故呈列之比較數字已據此重列。

如簡明綜合股東資金變動表所詳列，於二零零二年七月一日及二零零三年七月一

日之期初保留溢利已分別減少239,741,000港元及219,150,000港元。於二零零

二年七月一日及二零零三年七月一日之期初匯兌儲備已分別增加3,844,000港元

及2,895,000港元。

該項變動導致於二零零三年六月三十日之遞延稅項資產及遞延稅項負債分別增加

47,651,000港元及263,906,000港元。截至二零零二年十二月三十一日止六個

月，純利及直接計入匯兌儲備之金額已分別增加22,554,000港元及71,000港

元。
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2. 營業額及分類資料

本集團主要從事以國際知名 品牌設計的優質成衣、生活品味產品及Red

Earth化妝品及美容護膚產品之批發及零售經銷、採購及批授經營權業務，以及

經營Salon ESPRIT業務。

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

營業額

銷售產品 7,904,394 5,965,211

佣金收入 2,261 3,723

批授經營權及其他收入 99,361 97,661

8,006,016 6,066,595

主要報告形式－業務分類

本集團之業務乃按其經營業務以及所提供產品及服務的性質管理。本集團各項業

務分類均代表一個策略性業務單位，各單位所提供產品及服務，有別於其他業務

分類所承受的風險及所得之回報。

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

批授經營權

批發 零售 採購 及其他 對銷 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 4,662,378 3,242,016 2,261 99,361 － 8,006,016

內部分類收益 － － 326,794 174,539 (501,333) －

分類收益 4,662,378 3,242,016 329,055 273,900 (501,333) 8,006,016

分類業績 761,682 341,388 221,913 134,785 (14,861) 1,444,907

無形資產攤銷 (52,908)

未分配開支淨額 (19,627)

經營溢利 1,372,372
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截至二零零二年十二月三十一日止六個月

批授經營權

批發 零售 採購 及其他 對銷 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 3,405,105 2,560,106 3,723 97,661 － 6,066,595

內部分類收益 － － 314,789 128,122 (442,911) －

分類收益 3,405,105 2,560,106 318,512 225,783 (442,911) 6,066,595

分類業績 471,095 138,717 263,828 124,549 (230) 997,959

無形資產攤銷 (52,908)

未分配開支淨額 (39,228)

經營溢利 905,823

次要報告形式－地區分類

在釐訂本集團的地區分類方面，營業額乃按客戶所在地分類。本集團按地區分類

的營業額分析如下：

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

於以下地區之營業額：

歐洲 6,703,782 4,727,743

亞洲 726,183 897,376

澳大利亞 367,428 299,511

北美洲及其他 208,623 141,965

8,006,016 6,066,595
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3. 除稅前溢利

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

除稅前溢利已計入及扣除下列各項：

計入：

匯兌收益淨額 2,328 4,037

扣除：

折舊

－自置資產 156,749 129,090

－按財務租賃持有之資產 256 423

無形資產攤銷 52,908 52,908

須於五年內全數償還之透支及長期銀行貸款之利息 11,433 15,248

財務租賃之利息項目 47 42

固定資產減值 1,007 －

出售固定資產之虧損 2,794 2,963

呆賬撥備 21,711 15,760

陳舊存貨撥備 32 45,688

零售店關閉成本撥備 14,545 －

4. 稅項

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

（重列）

本期稅項：

香港利得稅 47,319 30,429

海外稅項 483,400 305,772

530,719 336,201

遞延稅項（計入）／扣除：

本期間 (19,095) 10,221

稅率變動 (842) －

(19,937) 10,221

本公司及其附屬公司應佔稅項 510,782 346,422

聯營公司－海外稅項 6,451 5,778

517,233 352,200

香港利得稅乃按照期內之估計應課稅溢利依稅率17.5%（二零零二／二零零三

年：16%）提撥準備。於二零零三年六月，香港利得稅稅率增加至17.5%，由二

零零三／二零零四課稅年度起生效。

海外（香港以外地區）之稅項乃依照本集團公司經營業務所在國家之現行稅率計

算。
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5. 中期股息

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

宣派中期股息每股19港仙

（二零零二／二零零三年：7.5港仙） 226,575 88,411

二零零三／二零零四年中期股息之金額乃根據於二零零四年二月十一日已發行之

股份1,192,502,434股（二零零二／二零零三年：1,178,812,434股）計算。

6. 每股盈利

每股基本盈利是根據期內之未經審核股東應佔溢利885,905,000港元（二零零二

／二零零三年（重列）：577,813,000港元）及期內已發行股份之加權平均數

1,190,434,934股（二零零二／二零零三年：1,178,350,477股）計算。

每股全面攤薄盈利是根據期內之未經審核股東應佔溢利885,905,000港元（二零

零二／二零零三年（重列）：577,813,000港元）及期內已發行股份之加權平均

數1,200,070,296股（二零零二／二零零三年：1,183,715,121股），及已就假設

所有根據本公司之購股權計劃授出之尚未行使購股權均已獲行使而被視作無償發

行之攤薄普通股數目作出調整後計算。

7. 資本開支

固定資產

千港元

於二零零三年七月一日之結餘 1,077,505

匯兌差額 105,292

收購附屬公司 63,294

其他添置 322,529

出售 (7,716)

折舊（附註3） (157,005)

減值（附註3） (1,007)

於二零零三年十二月三十一日之結餘 1,402,892

於截至二零零三年十二月三十一日止期內，本集團在多個地點擴充及翻新零售店

鋪因而產生開支約2.07億港元，而投放於辦公室改進及設備之開支約為1.14億港

元。
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8. 應收賬款、按金及預付款項

應收賬款、按金及預付款項包括應收貿易賬款，其賬齡分析如下：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

千港元 千港元

0－30天 925,423 791,644

31－60天 48,014 45,828

61－90天 27,669 10,774

超過90天 41,144 27,688

1,042,250 875,934

本集團向零售客戶進行的銷售主要以現金交易。本集團亦授予若干批發商及特許

權客戶一般為期30天的信貸期。

9. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

於二零零三年 於二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

千港元 千港元

0－30天 653,521 489,189

31－60天 131,578 30,048

61－90天 42,473 8,095

超過90天 34,985 15,938

862,557 543,270
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10. 股本

二零零三年 二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

千港元 千港元

法定股本：

2,000,000,000股，每股面值0.10港元 200,000 200,000

每股面值0.10港元

股份數目 面值

千股 千港元

已發行及繳足股本：

二零零二年七月一日結存 1,176,937 117,694

行使購股權 11,750 1,175

二零零三年六月三十日結存 1,188,687 118,869

二零零三年七月一日結存 1,188,687 118,869

行使購股權（附註） 3,815 381

二零零三年十二月三十一日結存 1,192,502 119,250

附註：

期內，本公司根據購股權計劃董事、僱員及顧問行使之購股權，按溢價每股2.54

港元至14.50港元發行每股面值0.10港元之普通股3,815,000股。

11. 收購附屬公司

於二零零三年十二月，本集團以現金代價0.31億瑞郎〔瑞士法郎〕（約1.8億港元）

完成收購瑞士Bollag-Guggenheim & Co. AG （「Bollag」）全部股本。透過有關收

購，本集團重掌 服飾及相關產品在瑞士及意大利分銷的全面控制權。於

收購日期，Bollag之可確認淨資產公平值約為1.5億港元。於二零零三年十二月三

十一日止期間，該已收購業務對本集團營業額及經營業績並無重大貢獻。

12. 營業租賃承擔

二零零三年 二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

千港元 千港元

根據不能撤銷之營業租賃在未來應

支付之最低租金款項總額如下︰

土地及樓宇

－一年內 1,585,302 1,035,808

－第二年至第五年（包括首尾兩年） 5,532,807 3,416,932

－五年後 8,095,046 4,666,608

15,213,155 9,119,348

其他設備

－一年內 8,046 9,717

－第二年至第五年（包括首尾兩年） 6,369 5,947

－五年後 47

15,227,570 9,135,059
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13. 承擔

(a) 資本承擔

二零零三年 二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

千港元 千港元

已簽約但未撥備 469,929 316,977

已核准但未簽約 49,624 158,448

519,553 475,425

(b) 外匯合約

於十二月三十一日，本集團外匯合約之設定金額如下︰

二零零三年 二零零三年

十二月三十一日 六月三十日

千港元 千港元

遠期合約 290,960 375,233

14. 有關連人士交易

本集團於截至二零零三年十二月三十一日止六個月期內與有關連公司在正常業務

範圍內按一般商業條款進行之有關連人士交易詳情如下：

截至十二月三十一日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

與聯營公司之交易

銷售製成品 151,923 140,467

專利權費收入 7,862 6,583

佣金收入 1,900 3,099
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其他資料

中期股息

董事會已宣佈向二零零四年四月一日（星期四）營業時間結束時名列本公司股東名冊

上之股東（「股東」）派發截至二零零三年十二月三十一日止六個月之中期股息每股19

港仙（二零零二／二零零三年：每股7.5港仙），股息將於二零零四年四月八日（星期

四）或相近日子派發。有關之股息單將於二零零四年四月七日（星期三）或相近日子

寄發予股東。

董事簡歷

執行董事

邢李 ，現年54歲，董事會主席。邢先生在服裝業已積累逾三十年經驗，主要負責

訂定本集團之整體發展方向及公司政策。

HeinzJürgen KROGNER-KORNALIK，現年62歲，為本集團副主席兼行政總裁，於

一九九五年一月加入本集團，持有工商管理及工業工程學位。在加入本集團前，曾於

Kurt Salmon Associates擔任顧問，涉及範圍包括生產、組織、市場推廣、策略及品

牌定位，並曾任多間紡織公司之管理階層。

潘祖明，現年49歲，本集團財務總裁兼公司秘書，掌管本集團財政及法律事務，包

括會計處理及稅務、庫務管理、投資者關係、策略及企業計劃，以及公司秘書事務。

彼於一九九九年十二月加盟本集團之前曾出任其他上市公司的執行董事，於企業管

理、企業融資及法律事務擁有豐富經驗。彼在加拿大亞爾伯特省（Alberta）持有訴

訟律師及事務律師執業資格，並在香港、英格蘭及威爾斯持有事務律師執業資格。彼

畢業於加拿大亞爾伯特大學（University of Alberta），持有經濟學文學士及法律學士

銜。

Thomas Johannes GROTE，現年40歲，主要負責本集團批發業務。彼於一九八三

年完成商科學院課程，其後於德國一間紡織印刷公司任職達六年。彼於一九九零年加

入本集團，擔任配飾部之主要客戶經理，其後晉升為營業經理。於一九九二年，彼離

開本集團轉投德國In-Wear，出任男裝部營業經理，其後獲擢升為董事總經理。彼於

一九九六年六月重返本集團。

CHHIBBER Surinder，現年53歲，為本集團副主席。彼於一九八七年加入本集團，

在製衣業已積累逾二十年經驗。彼持有香港大學工程理學碩士學位及University of

Delhi營運學理學碩士學位。
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王慶芷，現年55歲，負責台灣業務。於一九七九年加入本集團之前，彼曾在美國一

家大型百貨公司之亞洲區採購部任職逾八年。王女士持有台灣國立大學工商管理文學

士學位。

非執行董事

鄭明訓，現年67歲，於二零零二年十一月獲委任為本公司獨立非執行董事。鄭先生

曾為香港立法局議員及英之傑太平洋有限公司、洛希爾父子（香港）有限公司、香港

總商會及香港美國商會主席。彼現任香港賽馬會董事及多間香港聯交所上市公司之獨

立非執行董事。彼為香港科技大學組織管理學兼任教授及香港中文大學校董。

Jürgen Alfred Rudolf FRIEDRICH，現年65歲，於一九七六年創立Esprit歐洲業務，

並於一九九七年獲委任為本公司非執行董事。彼在時裝經銷及市場推廣業務已積累逾

三十年之經驗，現已退休並居於美國。

Alexander Reid HAMILTON，現年62歲，自一九九五年八月起為本公司獨立非執行

董事。彼並為中信泰富有限公司、中遠太平洋有限公司、中遠國際控股有限公司、香

格里拉（亞洲）有限公司及多間其他香港公司董事。彼曾為羅兵咸會計師事務所合夥

人，於此事務所執業達十六年。

黎壽昌，現年43歲，於一九九九年十一月獲委任為本公司獨立非執行董事。彼於香

港、英格蘭及威爾斯及澳洲新南威爾斯持有事務律師執業資格，現為的近律師行合夥

人，在法律界擁有逾十七年經驗。

柯清輝，現年54歲，於一九九六年獲委任為本公司獨立非執行董事。彼現為香港上

海㶅豐銀行有限公司之總經理，同時出任囱生銀行有限公司、國泰航空有限公司及和

記黃埔有限公司之董事，亦為香港銀行公會二零零三年的主席。
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董事於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零零三年十二月三十一日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條

規定本公司設置的權益登記冊所載，各董事及最高行政人員擁有本公司或其任何相聯

法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證之權益或淡倉，

或根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則「（上市規則」）所載的上市公司董事進

行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司

（「聯交所」）之權益或淡倉如下：

非上市之 權益總額佔

相關股份 全部已發行

股份 實益權益 股本之概約

董事姓名 身份 實益權益 （附註3） 總計 百分比

邢李 所控制的法團 402,926,352 － 402,926,352 33.79%

權益（附註1）

Heinz Jürgen Krogner-Kornalik 實益擁有人 － 7,000,000 7,000,000 0.59%

潘祖明 實益擁有人 1,000,000 4,200,000 5,200,000 0.44%

Chhibber Surinder 實益擁有人 25,385 1,200,000 1,225,385 0.10%

Thomas Johannes Grote 實益擁有人 550,000 2,800,000 3,350,000 0.28%

王慶芷 實益擁有人 2,114,597 620,000 2,734,597 0.23%

Jürgen Alfred Rudolf Friedrich 實益擁有人 101,251,176 － 101,302,077 8.49%

配偶權益（附註2） 50,901

附註：

1. 該等股份由Great View International Limited持有，而該公司全部已發行股本由邢李 先生擁

有。

2. 該等股份由Jürgen Alfred Rudolf Friedrich先生之妻子Anke Beck Friedrich女士擁有。

3. 本公司董事及最高行政人員於根據本公司所採納之購股權計劃授予彼等之購股權之股本衍生

工具之相關股份權益之詳情，載於下文「購股權」一節內。

4. 上文所披露之所有權益均屬本公司股份之好倉。

除上文披露者外，根據證券及期貨條例第352條規定設置的登記冊；或根據標準守則

須知會本公司及聯交所，各董事概無擁有本公司及其任何相聯法團之股份、相關股份

或債權證之權益或淡倉（定義見證券及期貨條例第XV部）。
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購股權

本公司於一九九三年十一月十七日採納一項購股權計劃（「一九九三年購股權計

劃」）。鑒於上市規則第十七章對於購股權計劃的運作有所修訂，本公司於二零零一年

十一月二十六日採納一項新購股權計劃（「二零零一年購股權計劃」），而一九九三年

購股權計劃的運作則於同日終止（故再無購股權可根據本公司的一九九三年購股權計

劃予以授出，惟一九九三年購股權計劃的條文繼續對該計劃下尚未行使的購股權具約

束力）。

一九九三年購股權計劃

根據一九九三年購股權計劃授予並由本集團合資格僱員（包括本公司執行董事）接

納，且於期內行使的購股權詳情如下：

購股權數目

每股 歸屬期間 於二零零三年

授出日期 行使價 （月／日／年） 行使期間 於二零零三年 十二月

（月／日／年） （港元） （附註1） （月／日／年） 七月一日 已行使 三十一日

董事

潘祖明 12/15/1999 6.36 12/15/1999－ 11/16/2003 1,000,000 1,000,000 －

11/15/2003

Thomas Johannes Grote 09/22/1999 5.14 09/22/1999－ 05/17/2003－ 500,000 500,000 －

05/16/2003 11/16/2003

僱員

總額 12/13/1995 2.64 12/13/1995－ 12/13/1998－ 375,000 375,000 －

12/12/1998 11/16/2003

12/13/1995 2.64 12/13/1995－ 06/13/1999－ 375,000 375,000 －

06/12/1999 11/16/2003

12/13/1995 2.64 12/13/1995－ 12/13/1999－ 375,000 375,000 －

12/12/1999 11/16/2003

07/11/1999 2.72 07/11/1999－ 07/11/2003－ 250,000 250,000 －

07/10/2003 11/16/2003

1,375,000 1,375,000 －

總額 2,875,000 2,875,000 －

附註：

1. 就任何指定購股權而言，一九九三年購股權計劃之歸屬期間指根據該計劃授出購股權當日起

計不少於六個月而不超過四年之期間。

2. 潘祖明先生、Thomas Johannes Grote先生及僱員行使購股權當日前一日之股份加權平均收市

價分別為24.70港元、19.60港元及20.56港元。

3. 於本中期業績的回顧期內，概無根據一九九三年購股權計劃授出、註銷或失效的購股權。
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二零零一年購股權計劃

根據二零零一年購股權計劃，於本期間內，授出購股權之詳情及尚未行使購股權變動

摘要載列如下：

購股權數目

每股 於二零零三年

授出日期 行使價 歸屬日期 行使期間 於二零零三年 十二月

（月／日／年） （港元） （月／日／年） （月／日／年） 七月一日 已授出 已行使 已作廢 三十一日

董事

Heinz Jürgen 11/26/2002 14.60 11/26/2003 11/26/2003– 800,000 － － － 800,000

Krogner-Kornalik 11/25/2008

11/26/2004 11/26/2004– 800,000 － － － 800,000

11/25/2008

11/26/2005 11/26/2005– 800,000 － － － 800,000

11/25/2008

11/26/2006 11/26/2006– 800,000 － － － 800,000

11/25/2008

11/26/2007 11/26/2007– 800,000 － － － 800,000

11/25/2008

11/26/2003 24.20 11/26/2004 11/26/2004– － 600,000 － － 600,000

11/25/2009

11/26/2005 11/26/2005– － 600,000 － － 600,000

11/25/2009

11/26/2006 11/26/2006– － 600,000 － － 600,000

11/25/2009

11/26/2007 11/26/2007– － 600,000 － － 600,000

11/25/2009

11/26/2008 11/26/2008– － 600,000 － － 600,000

11/25/2009

4,000,000 3,000,000 － － 7,000,000

潘祖明 11/26/2002 14.60 11/26/2003 11/26/2003– 480,000 － － － 480,000

11/25/2008

11/26/2004 11/26/2004– 480,000 － － － 480,000

11/25/2008

11/26/2005 11/26/2005– 480,000 － － － 480,000

11/25/2008

11/26/2006 11/26/2006– 480,000 － － － 480,000

11/25/2008

11/26/2007 11/26/2007– 480,000 － － － 480,000

11/25/2008

11/26/2003 24.20 11/26/2004 11/26/2004– － 360,000 － － 360,000

11/25/2009

11/26/2005 11/26/2005– － 360,000 － － 360,000

11/25/2009

11/26/2006 11/26/2006– － 360,000 － － 360,000

11/25/2009

11/26/2007 11/26/2007– － 360,000 － － 360,000

11/25/2009

11/26/2008 11/26/2008– － 360,000 － － 360,000

11/25/2009

2,400,000 1,800,000 － － 4,200,000
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購股權數目

每股 於二零零三年

授出日期 行使價 歸屬日期 行使期間 於二零零三年 十二月

（月／日／年） （港元） （月／日／年） （月／日／年） 七月一日 已授出 已行使 已作廢 三十一日

Chhibber Surinder 11/26/2002 14.60 11/26/2003 11/26/2003– 240,000 － － － 240,000

11/25/2008

11/26/2004 11/26/2004– 240,000 － － － 240,000

11/25/2008

11/26/2005 11/26/2005– 240,000 － － － 240,000

11/25/2008

11/26/2006 11/26/2006– 240,000 － － － 240,000

11/25/2008

11/26/2007 11/26/2007– 240,000 － － － 240,000

11/25/2008

1,200,000 － － － 1,200,000

Thomas Johannes  11/26/2002 14.60 11/26/2003 11/26/2003– 320,000 － － － 320,000

Grote 11/25/2008

11/26/2004 11/26/2004– 320,000 － － － 320,000

11/25/2008

11/26/2005 11/26/2005– 320,000 － － － 320,000

11/25/2008

11/26/2006 11/26/2006– 320,000 － － － 320,000

11/25/2008

11/26/2007 11/26/2007– 320,000 － － － 320,000

11/25/2008

11/26/2003 24.20 11/26/2004 11/26/2004– － 240,000 － － 240,000

11/25/2009

11/26/2005 11/26/2005– － 240,000 － － 240,000

11/25/2009

11/26/2006 11/26/2006– － 240,000 － － 240,000

11/25/2009

11/26/2007 11/26/2007– － 240,000 － － 240,000

11/25/2009

11/26/2008 11/26/2008– － 240,000 － － 240,000

11/25/2009

1,600,000 1,200,000 － － 2,800,000

王慶芷 11/26/2002 14.60 11/26/2003 11/26/2003– 80,000 － 80,000 － －

11/25/2008

11/26/2004 11/26/2004– 80,000 － － － 80,000

11/25/2008

11/26/2005 11/26/2005– 80,000 － － － 80,000

11/25/2008

11/26/2006 11/26/2006– 80,000 － － － 80,000

11/25/2008

11/26/2007 11/26/2007– 80,000 － － － 80,000

11/25/2008

11/26/2003 24.20 11/26/2004 11/26/2004– － 60,000 － － 60,000

11/25/2009

11/26/2005 11/26/2005– － 60,000 － － 60,000

11/25/2009

11/26/2006 11/26/2006– － 60,000 － － 60,000

11/25/2009

11/26/2007 11/26/2007– － 60,000 － － 60,000

11/25/2009

11/26/2008 11/26/2008– － 60,000 － － 60,000

11/25/2009

400,000 300,000 80,000 － 620,000
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購股權數目

每股 於二零零三年

授出日期 行使價 歸屬日期 行使期間 於二零零三年 十二月

（月／日／年） （港元） （月／日／年） （月／日／年） 七月一日 已授出 已行使 已作廢 三十一日

僱員及顧問

總額 11/26/2002 14.60 11/26/2003 11/26/2003– 4,352,000 － 860,000 360,000 3,132,000

11/25/2008

11/26/2004 11/26/2004– 4,352,000 － － 360,000 3,992,000

11/25/2008

11/26/2005 11/26/2005– 4,352,000 － － 360,000 3,992,000

11/25/2008

11/26/2006 11/26/2006– 4,352,000 － － 360,000 3,992,000

11/25/2008

11/26/2007 11/26/2007– 4,352,000 － － 360,000 3,992,000

11/25/2008

11/26/2003 24.20 11/26/2004 11/26/2004– － 3,444,000 － － 3,444,000

11/25/2009

11/26/2005 11/26/2005– － 3,444,000 － － 3,444,000

11/25/2009

11/26/2006 11/26/2006– － 3,444,000 － － 3,444,000

11/25/2009

11/26/2007 11/26/2007– － 3,444,000 － － 3,444,000

11/25/2009

11/26/2008 11/26/2008– － 3,444,000 － － 3,444,000

11/25/2009

12/23/2003 24.45 12/23/2004 12/23/2004– － 120,000 － － 120,000

12/22/2009

12/23/2005 12/23/2005– － 120,000 － － 120,000

12/22/2009

12/23/2006 12/23/2006– － 120,000 － － 120,000

12/22/2009

12/23/2007 12/23/2007– － 120,000 － － 120,000

12/22/2009

12/23/2008 12/23/2008– － 120,000 － － 120,000

12/22/2009

21,760,000 17,820,000 860,000 1,800,000 36,920,000

總額 31,360,000 24,120,000 940,000 1,800,000 52,740,000

附註：

1. 緊接購股權於二零零三年十一月二十六日及二零零三年十二月二十三日授出前之日，本公司

股份的收市價分別為23.85港元及24.20港元。

2. 緊接王慶芷女士及僱員與顧問行使購股權當日前一日之股份加權平均收市價分別為25.50港

元及24.93港元。

3. 於本中期業績的回顧期內，概無根據二零零一年購股權計劃註銷的購股權。

除上文披露者外，於回顧期間，本公司或其附屬公司概無參與訂立任何安排，令本公

司之董事或彼等之任何配偶或十八歲以下之子女可藉購入本公司或任何其他法人團體

之股份或債權證而獲利。
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購股權之會計處理方法

現時，香港並無有關購股權或以股份作為酬金之會計準則。當有關香港會計準則頒佈

後，董事會將評估本集團有關購股權或以股份作為酬金之會計處理方法。本公司現擬

根據該等準則及上市規則之規定評估根據二零零一年購股權計劃及（如適用）一九九

三年購股權計劃已授出之購股權價值及將其入賬。

因此，董事會認為由於上述估值乃基於多項假設而作出，且未必符合不久將會頒佈之

有關會計準則，故此現時不宜列出該等購股權之估計價值。

主要股東權益

於二零零三年十二月三十一日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條存置的權益

登記冊所載，下列股東（除已於上文披露於本公司股份及相關股份權益及淡倉之本公

司董事除外）於本公司股份及相關股份（「股份」）之權益或淡倉如下：

權益總額佔全部

已發行股本之

股東名稱 身份 股份數目 概約百分比

Great View International 實益擁有人（附註1） 402,926,352 33.79%

Limited

J.P. Morgan Chase & Co. 所控制的法團權益（附註2至5） 118,753,737 9.96%

附註：

1. 該等權益亦已計入上文「董事於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉」一節所披露之邢

李 先生所控制的法團權益。

2. J.P. Morgan Chase & Co.所持之股份以下列身份持有：

股份數目 身份

1,674,500 實益擁有人

58,424,409 投資經理

58,654,828 保管人－法團／核准借出代理人

3. 118,753,737股股份包括160,000股非上市實物交收股本衍生工具。
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4. J.P. Morgan Chase & Co. 所持之118,753,737股股份權益詳情如下：

於本公司股份中之 權益總額佔全部已發行

名稱 直接(D)／間接(I)權益 好倉股份總額 股本之概約百分比

JPMorgan Chase Bank D 59,287,958 4.972%

J.P. Morgan Investment Management Limited D 3,945,040 0.331%

J.P. Morgan Investment Management Inc. I 3,945,040 0.331%

J.P. Morgan Investment Management Inc. D 4,981,284 0.418%

J.P. Morgan International Finance Limited I 2,022,143 0.170%

J.P. Morgan International Inc. I 2,022,143 0.170%

JPMorgan Chase Bank I 2,022,143 0.170%

J.P. Morgan Fleming Asset Management (UK) Limited D 6,883,631 0.577%

Robert Fleming Asset Management Ltd I 6,883,631 0.577%

Robert Fleming Holdings Ltd I 6,894,131 0.578%

J.P. Morgan Fleming Asset Management Holdings Inc. I 48,517,312 4.069%

JF Asset Management (Singapore) Limited D 2,454,500 0.206%

J.P. Morgan Fleming Asset Management (Asia) Inc. I 41,623,181 3.490%

JF Asset Management Limited D 39,001,681 3.271%

JF International Management Inc. D 150,000 0.013%

J.P. Morgan (Suisse) SA D 347,643 0.029%

J.P. Morgan Whitefriars Inc. D 674,500 0.057%

J.P. Morgan Overseas Capital Corporation I 674,500 0.057%

J.P. Morgan Securities Ltd. D 1,000,000 0.084%

J.P. Morgan Holdings (UK) Limited I 1,000,000 0.084%

J.P. Morgan Fleming Asset Management (Europe) S.a.r.l. D 10,500 0.001%

Robert Fleming (Luxembourg) Sarl I 10,500 0.001%

J.P. Morgan Fleming Asset Management (Japan) Limited D 17,000 0.001%

附註：

根據證券及期貨條例，所有下列權益均視為由有關公司持有。J.P. Morgan Chase & Co.視為擁有由

下列公司持有或視為持有之118,753,737股股份：(i) JPMorgan Chase Bank（61,310,101股股

份）；(ii) J.P. Morgan Investment Management Inc.（8,926,324股股份）；及(iii) J.P. Morgan

Fleming Asset Management Holdings Inc.（48,517,312股股份）。該等公司均由J.P. Morgan Chase

& Co.全資擁有。

(i) JPMorgan Chase Bank直接持有59,287,958股股份，亦視為擁有下列透過其全資擁有之

J.P. Morgan International Inc.及J.P. Morgan International Finance Limited（「JPFIN」）由下

列間接附屬公司所持之2,022,143股股份：

(a) 347,643股股份由JPFIN全資擁有之J.P. Morgan (Suisse) SA持有；

(b) 674,500股股份由JPFIN透過J.P. Morgan Overseas Capital Corporation全資擁有之J.P.

Morgan Whitefriars Inc.持有；及

(c) 1,000,000股股份由J.P. Morgan Holdings (UK) Limited擁有90%權益之J.P. Morgan

Securities Ltd.持有，而J.P. Morgan Holdings (UK) Limited則由JPFIN全資擁有。

(ii) J.P. Morgan Investment Management Inc.（「JPIM」）直接持有4,981,284股股份，亦視為擁

有其全資擁有之J.P. Morgan Investment Management Limited所持之3,945,040股股份。
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(iii) J.P. Morgan Fleming Asset Management Holdings Inc.視為擁有由下列公司視為持有之

48,517,312股股份：(a)全資附屬公司J.P. Morgan Fleming Asset Management (Asia) Inc.

（「JPAsia」）（41,623,181股股份）；及(b)擁有96%權益之附屬公司Robert Fleming Holdings

Ltd.（「RFH」）（6,894,131股股份）。

(a) JPAsia視為擁有下列附屬公司所持之41,623,181股股份：

i. 2,454,500股股份由JPAsia全資擁有之JF Asset Management (Singapore) Limited

持有；

ii. 39,001,681股股份由JPAsia擁有99.99%權益之JF Asset Management Limited持

有；

iii. 150,000股股份由JPAsia全資擁有之JF International Management Inc.持有；

iv. 17,000股股份由J.P. Morgan Fleming Asset Management (Japan) Limited持有。

(b) RFH視為透過RFH擁有99.96%權益之Robert Fleming Asset Management Limited於下

列間接附屬公司持有之6,894,131股股份中擁有權益：

i. 10,500股股份由Robert Fleming (Luxembourg) Sarl之全資附屬公司J.P. Morgan

Fleming Asset Management (Europe) S.a.r.l.持有；及

ii. 6,883,631股股份由J.P. Morgan Fleming Asset Management (UK) Limited持有。

5. 上文披露之所有權益均屬本公司好倉股份，其中58,654,828股股份屬於可供借出的股份。

除上文所述及於本報告內有關董事權益一節中所披露者外，本公司並未獲悉任何人士

於二零零三年十二月三十一日擁有根據證券及期貨條例第XV部須知會本公司或記錄

於本公司根據證券及期貨條例第336條規定設置的權益登記冊之本公司股份或相關股

份之權益或淡倉。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零四年三月二十九日（星期一）至二零零四年四月一日（星期四）期

間（包括首尾兩天在內）暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲獲得派發上述中期股息的資格，股東須最遲於二零零四年三月二十六日（星期五）

下午四時正前，將所有過戶文件連同有關股票一併交回本公司於香港的股份過戶登記

處－秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地

下，方為有效。
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購買、出售及贖回本公司之股份

截至回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之股份。

審核委員會

審核委員會包括四位非執行董事（三位為獨立非執行董事）。審核委員會已審閱本集

團採納的會計原則及慣例，並已與管理層討論核數、內部監控及財務報告事宜，包括

審閱截至二零零三年十二月三十一日止六個月的未經審核中期業績。

最佳應用守則

董事認為，本公司於回顧期內一直遵照上市規則附錄14所載的最佳應用守則。

承董事會命

思捷環球控股有限公司

潘祖明

執行董事兼集團財務總裁

香港，二零零四年二月十一日
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投資者資料

財政事項日期

暫停過戶日期 二零零四年三月二十九日至二零零四年四月一日

派付中期股息 二零零四年四月八日或相近日子

財政年度年結日 二零零四年六月三十日

股東查詢

查詢有關股份過戶及登記，請聯絡本公司之香港股份過戶登記處：

秘書商業服務有限公司

香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下

電話：(+852) 2980 1766

傳真：(+852) 2861 1465

投資者及證券分析員的查詢，請聯絡：

投資者關係部

思捷環球控股有限公司

香港九龍土瓜灣旭日街11號10字樓

電話：(+852) 2765 4232

傳真：(+852) 2764 1723

電郵： esprit-ir@esprit.com

香港總辦事處

香港九龍土瓜灣旭日街11號10字樓

電話：(+852) 2765 4321

傳真：(+852) 2362 5576

全球業務總部

Esprit-Allee,

40882 Ratingen, Germany

電話：(+49) 2102 123 0

傳真：(+49) 2102 123 15100

股份上市

思捷環球控股有限公司的股份於香港聯合交易所有限公司及倫敦證券交易所上市。

網址

www.espritholdings.com
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